CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N° 26/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja enviado ofício para a Celpe, solicitando a instalação de energia
trifásica na Escda Joaquim Tavares de Melo no povoado de Aburá (Poço
Comprido).

JUSTIFICATIVAS

. Se faz necessário o atendimento desta Indicação em virtude da energia do local
não ser suficiente para atender a demanda, inclusive com vários equipamentos
desligados em virtude dessa necessidade, desta forma, trazendo prejuízo para os
equipamentos, para alunos e professores que utilizam a referida unidade de
ensino. Quero aqui também informar, que já foram feitos outros ofícios neste
sentido e até o momento o pedido não foi atendido.

Sala das Sessões, 16 de março de 2018.

José Paulo Medeiros da
J Vereador

Câmara Municipal de Macaparana
0  PRESENTE PROJETO

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.peJeg.br

http://www.macaparana.peJeg.br